Tahrir defterlerinde on dokuz Döğer
yer adına rastlanmaktadır. Bu yerler.
diğer boylarınki gibi Orta ve Batı Ana
dolu'da bulunmaktadır. Birçok Oğuz bo
yu gibi XIV. yüzyıldan itibaren kaynak
larda kendilerinden bahsedilen Döğer

ler'in bu yüzyılın ikinci yarısında Kuzey
Suriye'deki Ca'ber Kalesi yöresinde bir
beylikleri vardı. 773 ( 1371 ) yılında bu
beyliğin başında muhtemelen beyliğin

kurucusu olan Salim Bey görülmekte
dir. Salim Bey. zamanında meydana ge
len olaylardan bir çağuna karışarak ha
reketli bir hayat geçirmiştir. 1371 'de üze
rine gelen Şam ve Halep Memlük valile
rini, Hısnıkeyfa (Hasankeyf) yöresinde yer
leştiği bir dağda geri çekilmeye mecbur
etti. Salim Bey 785 ( 1383) yılında Kara
koyunlu Kara Mehmed Bey'in hücumu
na uğradı. Kara Mehmed Döğer beyini
Musul hacılarını soymakla itharn etmiş
ti. Kara Mehmed'in etrafı yağmalayarak
kendisine yaklaşması üzerine Salim Bey

Döğer boyunun damgası :

al Kaşgarlı ' ya göre ıxı. yü,y• ll.

bl Reşidüdd i n'e göre (XIV.

Fakat Salim Bey Mintaş'ı Ber
kuk'a teslim etmeyerek serbest bıraktı.
796'da (1393-94) Salim Bey Timur'un
adamlarından Dolat (Devlet) Hoca'yı esir
alarak Halep valisine gönderdi. Buna çok
sevinen Sultan Berkuk, aynı yıl Şam 'da

yanına gelen Döğer beyine hil'at giydi
rerek büyük bir itibarda bulundu. Fakat
Salim Bey 799 ( 1396-97) yılında Şam va
lisi tarafından tevkif edildi. Bundan son
ra kaynaklarda adına rastlanmamakta
dır. Bu husus, Sultan Berkuk'un gizli bir
emriyle Salim Bey'in öldürülmüş olduğu

nu düşündürmektedir. Kaynakların ver
diği bilgiye göre Salim Bey cesur, faal
ve dirayetli bir emTrdi.

Salim Bey'den sonra Ca'ber Beyliği'nin
başına oğullarından Seyfeddin Dımaşk
Hoca geçti. Timur istilasının meydana
getirdiği kargaşalıktan ve 1399'da Ber
kuk'un yerine geçen oğlu Ferec'in zayıf
bir şahsiyet olmasından faydalanarak
Ruha (Urfa). Siverek, Suruç, Harran ve
Cemlim'i idaresi altına aldığı gibi Beni
Kilab ve Beni ŞadT adlı Arap oymaklarını
da kendisine tabi kıldı. Fakat 806 (1404)
yılında göçebe Araplar'ın tanınmış emTri
Nuayr lakaplı Muhammed b. Hıyar ile
giriştiği savaşta yeniidi ve hayatını kay
betti.

Ondan sonra Döğerler'in başına kar
deşi Gökçe Musa geçti. Dımaşk Hoca·- ·
nın öldürülmesini fırsat bilen Akkoyun
lu Karayülük Osman Bey Urfa'yı alıp şeh
ri hizmetindeki Gökçe Musa'nın amca
sı oğlu Yağmur'a verdi.

Akkoyunlu Beyi Karayülük, Yağmur
Bey· e vermiş olduğu · Urfa şehri ni bilin
meyen bir sebepten dolayı ondan alarak
yeğeni Nur Ali Bey' e teslim etti. Yağmur
Bey Karakoyunlular'ın yardımı ile Urfa'
yı geri almak istemişse de başarı gös
terememiş, çok geçmeden de oğlu ile
birlikte vebadan ölmüştür (817/1414)

Onun bu sırada Suruç hakimi olduğu an
laşılmaktadır.

824 (1421) yılında Karayülük Osman
Bey ile Karakoyunlu İskender Mirza ara
sında Şeyhkendi'nde yapılan meşhur sa
vaşta Ca'ber hakimi Gökçe Musa ve oğ
lu Mısır, Karakoyunlu ordusunda bulun
dukları gibi Kerkük ve Tauk hakimi Ce
neklü Hasan da emrindeki Döğer beyle
riyle birlikte İskender Mirza'nın yanında
yer almıştı. İskender Mirza 829 (1425)
yılında kaynatası Gökçe Musa'ya Musul'u
verdi. Döğer beyi Musul'a dört yıl hakim
olduktan sonra şehri Karakoyunlu İsfa
han Mirza'ya teslim etmek zorunda ka
larak Ca'ber'e döndü.

Akkoyunlu Karayülük Osman Bey' in
ölümü üzerine (839/ 1435) Döğerler, Amid
(Diyarbakır) yakınlarına kadar giden bir
akında karşıianna çıkan Karayülük'ün
tarunu Cihangir Mirza'yı esir alarak Ka
hire'ye gönderdiler. Memlük Hükümdan
Barsbay, başarısını tebrik ederek Gökçe
Musa'ya 1000 altın yollamışsa da bu pa
ra ulaşmadan Döğer beyi ölmüştü (1436).

Gökçe Musa'dan sonra kimin Ca'ber ha
kimi olduğu bilinmemektedir.

Salim Bey'in üçüncü oğlu Hasan Bey,
Sultan Barsbay'ın teveccühünü kazana
rak Buhayre valiliğine tayin edildi. Bars
bay'ın halefi Sultan Çakmak devrinde
Humus valisi olan (853/ 1449) Hasan Bey
beş yıl sonra İnal zamanında da Aclün
valiliği yapıyordu . Ölüm tarihi bilinmeyen
Hasan Bey gibi Memlük hizmetine gir
miş olan oğlu Emirze ise 1485 yılında
Kerek valiliğine tayin edilmişti.

Memlük kaynaklarında Yar Ali, Mah
mud ve Katı (?) adlı Döğer beylerinden
de söz edilmektedir. Bu beylerin Halep
ve Hama yörelerinde yaşayan Döğer oy
maklarının beyleri olmaları muhtemel
dir. Bunlardan Katı 857 ( 1453) yılında
Buhayre valisi idi.

XVI. yüzyılda Halep Türkmenleri ile Boz
ulus içinde, ayrıca Kerkük ve Sis (Kazan)
yörelerinde Döğerler'e mensup bazı oy
maklara rastlanmaktadır.